

AVRUPA BİRLİĐİ HAZIRGIYİM VE TEKSTİL PAZARINDA TÜRKİYE'NİN YERİ

EYLÜL 2020

İTKİB GENEL SEKRETERLİĐİ
HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON
AR-GE ŞUBESİ

AVRUPA BİRLİĞİ HAZIRGIYIM VE TEKSTİL PAZARINDA TÜRKİYE’NİN YERİ

Avrupa Birliği Genel İthalatı ve Sektörel İthalatın Genel Görünümü

31 Ocak 2020 tarihi itibarıyla Avrupa Birliği resmi istatistik ofisi Eurostat’ta İngiltere AB üyeleri arasından kaldırılmış ve istatistikler AB-27 üzerinden verilmeye başlamıştır. Eurostat’tan alınan veriler ışığında Avrupa Birliği’nin Birlik dışındaki ülkelere ithalatının 2019 yılında 2018 yılına göre %1,5 oranında artarak 1,91 trilyon Euro’dan 1,94 trilyon Euro seviyesine yükseldiği görülmektedir.

2020 Ocak-Eylül döneminde AB-27’nin genel ithalatı 1,3 trilyon Euro olarak hesaplanmıştır. AB-27’nin Türkiye’den genel ithalatı ise 2020 yılı Ocak-Eylül döneminde 2019 yılı aynı dönemine göre %13,6 oranında azalarak 45 milyar Euro seviyesinde gerçekleşmiştir. Bu ithalat değeri ile Türkiye’nin genel ithalat içerisindeki payı %3,6 olarak hesaplanmıştır.

Tablo 1: Avrupa Birliği Genel İthalatı ve Sektörel İthalatın Gelişimi ile Türkiye’nin Payı

	2018	2019	DEĞİŞİM %	2019 OCAK-EYLÜL	2020 OCAK-EYLÜL	DEĞİŞİM %
<i>Birim: Milyon €</i>						
AB-27 GENEL İTHALATI	1.911.914	1.940.085	1,5%	1.452.758	1.266.457	-12,8%
TÜRKİYE'DEN İTHALAT	66.884	69.811	4,4%	52.060	44.991	-13,6%
TÜRKİYE'NİN PAYI %	3,5%	3,6%		3,6%	3,6%	
AB-27 HAZIRGIYIM VE KONFEKSİYON İTHALATI	85.817	89.480	4,3%	68.269	77.209	13,1%
TÜRKİYE'DEN İTHALAT	9.452	9.837	4,1%	7.442	6.876	-7,6%
TÜRKİYE'NİN PAYI %	11,0%	11,0%		10,9%	8,9%	
AB-27 TEKSTİL İTHALATI	18.483	18.210	-1,5%	14.095	11.471	-18,6%
TÜRKİYE'DEN İTHALAT	3.017	2.934	-2,7%	2.232	1.897	-15,0%
TÜRKİYE'NİN PAYI %	16,3%	16,1%		15,8%	16,5%	

Hazırgiyim ve Konfeksiyon Ürünleri İthalatı:

Avrupa Birliği-27 ülkelerinin 2019 yılında hazırgiyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatı 2018 yılı ithalat verilerine göre %4,3 oranında artışla 89,5 milyar Euro değerinde gerçekleşmiştir ve bu dönemde 27 milyar Euro değerinde ithalat değeri ile Çin AB-27 ülkelerinin birinci tedarikçisi konumunda iken, Bangladeş 15,2 milyar Euro ile ikinci, Türkiye ise 9,8 milyar Euro ile üçüncü büyük tedarikçisi konumunda olmuştur.

AB-27 ülkeleri 2020 Ocak-Eylül döneminde bir önceki yıla oranla %13,1 oranında artış ile 77,2 milyar Euro değerinde hazırgiyim ve konfeksiyon ithalatı gerçekleştirmiştir. Geçen yıl aynı döneme göre Türkiye’den %7,6 oranında düşüş ile 6,9 milyar Euro değerinde sektörel ithalat değeri kaydedilmiştir. Bu ithalat değeri ile Türkiye’nin Avrupa Birliği’nin hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı içerisindeki payı %8,9 olarak hesaplanmıştır.

Tablo 2: 2019 yılı sıralı Avrupa Birliği hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin ithalat miktar ve değerleri

ÜLKELER	2018 YILLIK		2019 YILLIK		DEĞİŞİM %		2019 OCAK-EYLÜL		2020 OCAK-EYLÜL		DEĞİŞİM %	
	TON	1.000 €	TON	1.000 €	TON	EURO	TON	1.000 €	TON	1.000 €	TON	EURO
AB 27 - EXTRA	6.413.416	85.816.509	6.437.452	89.479.934	0,4	4,3	4.916.098	68.269.348	4.335.576	77.208.532	-11,8	13,1
1 ÇİN	2.225.333	26.700.172	2.146.986	27.005.782	-3,5	1,1	1.642.057	20.571.902	1.551.322	35.804.092	-5,5	74,0
2 BANGLADEŞ	1.172.336	14.217.638	1.162.621	15.248.551	-0,8	7,3	907.670	11.974.274	761.441	9.846.423	-16,1	-17,8
3 TÜRKİYE	553.255	9.452.389	559.879	9.836.654	1,2	4,1	416.751	7.442.101	389.857	6.875.905	-6,5	-7,6
4 HİNDİSTAN	284.983	5.044.183	359.093	5.151.391	26,0	2,1	281.802	3.817.118	201.163	3.343.746	-28,6	-12,4
5 İNGİLTERE	502.946	4.883.027	493.957	4.893.511	-1,8	0,2	389.042	3.978.150	302.732	2.980.457	-22,2	-25,1
6 PAKİSTAN	422.636	3.446.310	454.265	3.779.862	7,5	9,7	334.167	2.832.340	317.089	2.586.737	-5,1	-8,7
7 VIETNAM	185.449	3.020.236	180.431	3.341.984	-2,7	10,7	134.955	2.477.929	126.805	2.514.653	-6,0	1,5
8 KAMBOÇYA	204.156	3.261.774	190.236	3.309.361	-6,8	1,5	144.786	2.508.106	107.047	1.949.531	-26,1	-22,3
9 FAS	116.297	2.742.038	117.170	2.793.367	0,8	1,9	89.198	2.129.775	65.604	1.629.916	-26,5	-23,5
10 TUNUS	95.564	2.166.004	93.826	2.148.703	-1,8	-0,8	69.649	1.462.972	57.029	1.242.159	-18,1	-15,1

Pazar Payları:

Türkiye'nin AB-27 hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri pazarında Euro bazında 2018 yılında %11 olan payı, 2019 yılında %0,2 oranında azalarak aynı seyrinde devam etmiştir. Türkiye, bu dönemde Çin ve Bangladeş'in ardından Avrupa Birliği'nin en fazla ithalat yaptığı üçüncü ülke konumunu devam ettirmiştir.

Türkiye'nin AB-27 içindeki pazar payı 2020 yılı Ocak-Eylül döneminde, 2019 yılının aynı dönemine oranla %18,3 oranında azalarak Euro bazında %8,9 olarak gerçekleşmiştir. Aynı dönemde ilk sırada yer alan Çin'in Euro bazında Pazar payı %53,9 oranında artarak %30,1'den %46,4'e dikkat çekici şekilde yükselmiştir. Bununla birlikte ikinci sırada bulunan Bangladeş'in Euro bazında pazar payı %27,3 oranında azalarak %17,5'ten %12,8 seviyesine gerilemiştir. Bu üç ülkeyi 2020 yılı Ocak- Eylül dönemindeki %4,3 Pazar payı ile Hindistan takip etmektedir.

Tablo 3: 2019 yılı sıralı Avrupa Birliği hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin pazar payları

ÜLKELER	2018 YILLIK		2019 YILLIK		DEĞİŞİM %		2019 OCAK-EYLÜL		2020 OCAK-EYLÜL		DEĞİŞİM %	
	TON	EURO	TON	EURO	TON	EURO	TON	EURO	TON	EURO	TON	EURO
1 ÇİN	34,7	31,1	33,4	30,2	-3,9	-3,0	33,4	30,1	35,8	46,4	7,1	53,9
2 BANGLADEŞ	18,3	16,6	18,1	17,0	-1,2	2,9	18,5	17,5	17,6	12,8	-4,9	-27,3
3 TÜRKİYE	8,6	11,0	8,7	11,0	0,8	-0,2	8,5	10,9	9,0	8,9	6,1	-18,3
4 HİNDİSTAN	4,4	5,9	5,6	5,8	25,5	-2,1	5,7	5,6	4,6	4,3	-19,1	-22,5
5 İNGİLTERE	7,8	5,7	7,7	5,5	-2,2	-3,9	7,9	5,8	7,0	3,9	-11,8	-33,8
6 PAKİSTAN	6,6	4,0	7,1	4,2	7,1	5,2	6,8	4,1	7,3	3,4	7,6	-19,2
7 VIETNAM	2,9	3,5	2,8	3,7	-3,1	6,1	2,7	3,6	2,9	3,3	6,5	-10,3
8 KAMBOÇYA	3,2	3,8	3,0	3,7	-7,2	-2,7	2,9	3,7	2,5	2,5	-16,2	-31,3
9 FAS	1,8	3,2	1,8	3,1	0,4	-2,3	1,8	3,1	1,5	2,1	-16,6	-32,3
10 TUNUS	1,5	2,5	1,5	2,4	-2,2	-4,9	1,4	2,1	1,3	1,6	-7,2	-24,9

Birim Fiyatlar:

Türkiye'nin AB-27 ülkeleri için birim fiyatları 2019 yılında 2018 yılına göre %2,8 oranında artmış ve kilogram başına 17,6 Euro olarak gerçekleşmiştir. Bu değerle Türkiye 2019 yılı genelinde, Avrupa Birliği'nin ilk on hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri tedarikçisi arasında en yüksek birim fiyata sahip dördüncü ülke durumunda olmuştur.

2020 yılı Ocak-Eylül döneminde Türkiye birim fiyatları ise bir önceki yılın aynı dönemine göre %1,2 oranında azalarak kilogram başına 17,6 Euro olarak hesaplanmıştır.

Tablo 4: 2019 yılı sıralı Avrupa Birliği hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin birim fiyatları (Euro/KG)

ÜLKELER	2018 YILLIK	2019 YILLIK	DEĞİŞİM %	2019 OCAK-EYLÜL	2020 OCAK-EYLÜL	DEĞİŞİM %
AB 27 - EXTRA	13,4	13,9	3,9	13,9	17,8	28,2
1 ÇİN	12,0	12,6	4,8	12,5	23,1	84,2
2 BANGLADEŞ	12,1	13,1	8,1	13,2	12,9	-2,0
3 TÜRKİYE	17,1	17,6	2,8	17,9	17,6	-1,2
4 HİNDİSTAN	17,7	14,3	-19,0	13,5	16,6	22,7
5 İNGİLTERE	9,7	9,9	2,0	10,2	9,8	-3,7
6 PAKİSTAN	8,2	8,3	2,0	8,5	8,2	-3,8
7 VİETNAM	16,3	18,5	13,7	18,4	19,8	8,0
8 KAMBOÇYA	16,0	17,4	8,9	17,3	18,2	5,1
9 FAS	23,6	23,8	1,1	23,9	24,8	4,1
10 TUNUS	22,7	22,9	1,0	21,0	21,8	3,7

Tekstil ürünleri ithalatı:

500 milyonluk nüfusa sahip olan Birlik'in 2019 yılında tekstil sektöründe en çok ithalat yaptığı 10 ülke arasında, Türkiye Çin'den sonra ikinci sırada yer almaktadır. Avrupa Birliği-27 ülkelerinin 2019 yılında tüm dünyadan ithal ettiği tekstil ve hammaddeleri, bir önceki yıla oranla %1,5 azalarak 18,2 milyar Euro değerinde gerçekleşmiştir. 2019 yılı genelinde, AB-27 ülkelerinin Türkiye'den tekstil ürünleri ithalatı bir önceki yıla kıyasla %2,7 oranında azalmış ve 2,9 milyar Euro değerinde gerçekleşmiştir.

AB-27 ülkeleri 2020 yılı Ocak-Eylül döneminde ise bir önceki yılın aynı dönemine oranla %15 oranında azalış ile Türkiye'den 1,9 milyar Euro değerinde tekstil ürünleri ithalatı yapılmıştır.

Tablo 5: 2019 yılı sıralı Avrupa Birliği tekstil ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin ithalat miktar ve değerleri

ÜLKELER	2018 YILLIK		2019 YILLIK		DEĞİŞİM %		2019 OCAK-EYLÜL		2020 OCAK-EYLÜL		DEĞİŞİM %	
	TON	1.000 €	TON	1.000 €	TON	EURO	TON	1.000 €	TON	1.000 €	TON	EURO
AB 27 - EXTRA	4.725.312	18.483.146	4.624.497	18.209.732	-2,1	-1,5	3.570.440	14.095.204	3.183.393	11.471.498	-10,8	-18,6
1 ÇİN	1.346.156	5.400.960	1.397.495	5.674.823	3,8	5,1	1.087.438	4.458.335	947.135	3.597.837	-12,9	-19,3
2 TÜRKİYE	759.304	3.016.520	758.810	2.934.113	-0,1	-2,7	576.476	2.231.851	528.259	1.897.230	-8,4	-15,0
3 İNGİLTERE	226.410	1.616.279	224.985	1.468.122	-0,6	-9,2	173.596	1.122.591	150.453	845.209	-13,3	-24,7
4 HİNDİSTAN	454.124	1.080.676	400.255	949.988	-11,9	-12,1	316.235	737.484	304.045	600.644	-3,9	-18,6
5 KORE	372.968	964.409	347.495	939.422	-6,8	-2,6	269.063	733.499	220.856	531.963	-17,9	-27,5
6 ABD	107.884	783.465	114.788	881.644	6,4	12,5	89.190	678.976	79.754	576.210	-10,6	-15,1
7 PAKİSTAN	210.056	751.216	197.490	724.874	-6,0	-3,5	150.292	550.627	140.014	489.120	-6,8	-11,2
8 JAPONYA	71.478	630.193	68.693	642.926	-3,9	2,0	53.602	491.816	41.619	399.900	-22,4	-18,7
9 İSVİÇRE	45.015	591.541	40.494	541.424	-10,0	-8,5	30.703	411.837	29.833	369.953	-2,8	-10,2
10 ENDONEZYA	140.309	310.202	147.823	325.365	5,4	4,9	115.414	256.313	93.091	189.113	-19,3	-26,2

Pazar Payları:

AB-27 tekstil ürünleri pazarında Euro bazında Türkiye'nin 2018 yılı genelinde % 16,3 olan payı, 2019 yılında % 1,3 oranında azalarak % 16,1 olarak kaydedilmiştir. Türkiye'nin AB-27 ülkeleri içinde 2020 yılı Ocak-Eylül dönemindeki pazar payı ise, bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla %4,4 oranında artış göstermiş ve % 16,5 olarak hesaplanmıştır.

Tablo 6: 2019 yılı sıralı Avrupa Birliği tekstil ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin pazar payları

ÜLKELER	2018 YILLIK		2019 YILLIK		DEĞİŞİM		2019 OCAK-EYLÜL		2020 OCAK-EYLÜL		DEĞİŞİM	
	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO
1 ÇİN	28,5	29,2	30,2	31,2	6,1	6,6	30,5	31,6	29,8	31,4	-2,3	-0,8
2 TÜRKİYE	16,1	16,3	16,4	16,1	2,1	-1,3	16,1	15,8	16,6	16,5	2,8	4,4
3 İNGİLTERE	4,8	8,7	4,9	8,1	1,5	-7,8	4,9	8,0	4,7	7,4	-2,8	-7,5
4 HİNDİSTAN	9,6	5,8	8,7	5,2	-9,9	-10,8	8,9	5,2	9,6	5,2	7,8	0,1
5 KORE	7,9	5,2	7,5	5,2	-4,8	-1,1	7,5	5,2	6,9	4,6	-7,9	-10,9
6 ABD	2,3	4,2	2,5	4,8	8,7	14,2	2,5	4,8	2,5	5,0	0,3	4,3
7 PAKİSTAN	4,4	4,1	4,3	4,0	-3,9	-2,1	4,2	3,9	4,4	4,3	4,5	9,1
8 JAPONYA	1,5	3,4	1,5	3,5	-1,8	3,6	1,5	3,5	1,3	3,5	-12,9	-0,1
9 İSVİÇRE	1,0	3,2	0,9	3,0	-8,1	-7,1	0,9	2,9	0,9	3,2	9,0	10,4
10 ENDONEZYA	3,0	1,7	3,2	1,8	7,7	6,5	3,2	1,8	2,9	1,6	-9,5	-9,3

Birim Fiyatlar:

Türkiye tekstil ürünlerinin AB-27 ülkeleri için birim fiyatları 2019 yılında 2018 yılına göre %2,7 oranında azalarak kilogram başına 3,9 Euro seyrinde olmuştur. Birlik ülkelerinin 2019 yılında Türkiye'nin yaklaşık 1,7 katı kadar ithalat yaptığı Çin'in 2019 yılı birim fiyatı ise 4,1 Euro/KG değerinde olmuştur.

Tablo 7: 2019 yılı sıralı Avrupa Birliği tekstil ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin birim fiyatları (Euro/KG)

ÜLKELER	2018 YILLIK	2019 YILLIK	DEĞİŞİM %	2019 OCAK-EYLÜL	2020 OCAK-EYLÜL	DEĞİŞİM %
AB 27 - EXTRA	3,9	3,9	0,7	3,9	3,6	-8,7
1 ÇİN	4,0	4,1	1,2	4,1	3,8	-7,3
2 TÜRKİYE	4,0	3,9	-2,7	3,9	3,6	-7,2
3 İNGİLTERE	7,1	6,5	-8,6	6,5	5,6	-13,1
4 HİNDİSTAN	2,4	2,4	-0,3	2,3	2,0	-15,3
5 KORE	2,6	2,7	4,5	2,7	2,4	-11,6
6 ABD	7,3	7,7	5,8	7,6	7,2	-5,1
7 PAKİSTAN	3,6	3,7	2,6	3,7	3,5	-4,7
8 JAPONYA	8,8	9,4	6,2	9,2	9,6	4,7
9 İSVİÇRE	13,1	13,4	1,7	13,4	12,4	-7,6
10 ENDONEZYA	2,2	2,2	-0,4	2,2	2,0	-8,5

2020 yılı Ocak-Eylül döneminde ise Türkiye'nin AB-27 ülkeleri için birim fiyatları 2019 yılının aynı dönemine oranla %7,2 oranında azalarak kilogram başına 3,6 Euro olarak hesaplanmıştır. Aynı dönem aralığında Çin'in birim fiyatları da %7,3 oranında azalmış ve kilogram başına 3,8 Euro seviyesinde seyretilmiştir.